МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

краевое государственное бюджетное учреждение дополнительного
профессионального образования «Учебно-производственный

снабженческий центр»

ПРИКАЗ

Об утверждении смет платных образовательных услуг

На основании постановления Правительства Российской Федерации от
15.08.2013 № 706 «Об утверждении правил оказания платных
образовательных услуг», в соответствии с частью 9 статьи 54 Федерального
закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и
в связи с увеличением стоимости расходных материалов
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить смету обучения слушателей по пожарной безопасности на
2024 - 2025 учебный год в размере 1500 рублей с человека.

2. Утвердить смету бучения слушателей по охране труда на 2024-2025
учебный год в размере 1700 рублей с человека.

3. Утвердить смету обучения слушателей по энергосбережению на 2024-
2025 учебный год в размере 1900 рублей с человека.

4. Утвердить смету бучения слушателей по оказанию первой помощи на
2024-2025 учебный год в размере 1300 рублей с человека.

» января 2024г. г. Барнаул

Директор КГБУ ДПО
«Центр Учпроснаб» С.А. Смирнова

Л Т А й с - '?2!?'N.
> у № .;» ч ел ьн о гп ''Ол  «>,

ШРЖДАЮ:
Директор КГБ)

1еил?»Учп{
f;!iC.A. Смирнова

«/ ^ »~ /V  2024
ЖУЛ.

Смета
расходов по энергосбережению на 2024 год

(расчет из количества группы - 19 чел., 2 учебных дня)

№
п/п

Наименование статей затрат за месяц Стоимость,
РУб-

1 Оплата труда педагогов (за 16 часов) х30,2% 450 х 16 х30,2% 9374
Оплата обслуживающего персонала х30,2% 22128 : 21р.д х 2чел.
х 2 дня

5488

2 Зарплата бухгалтера (1 договор) х30,2% 130
3 Хозяйственные расходы:

Маски, гели, обеззараживающие жидкости и лампа, 622
бумага, 300
мультифоры 200

4 Программное обеспечение:
картриджи, 600
связь, 60
интернет 238

5 Кофе-паузы (2 дня) 4000
6 Питание сотрудников (командировки) 3000
7 Проживание (командировки) 5000
8 Налоги (земля, имущество) 862
9 Коммунальные услуги (2 дня)

Вода 36
Свет 4000
Телефон 60

10 Транспортные расходы:
бензин, 500
билеты педагогов за проезд 500

11 Оплата пожарной и охранной сигнализации 314
12 Приобретение, перезарядка огнетушителей 550
13 Удостоверения -  за 1 шт. 49
14 Разработка учебно-методических материалов, программ,

презентаций
200

15 ИТОГО: 36083
16 Количество обучающихся в группе (среднее число за год)- 19 чел.
17 Стоимость на 1 человека 1900

Составил Л /
должность подпись расшифровка

тж^тт^то
j§ m a \em уШ^наб»

э ;С.А. Смирнова
2024

Смета
расходов по пожарной безопасности на 2024 год

(расчет из количества группы - 15 чел., 1 учебный день)

№
п/п

Наименование статей затрат за месяц Стоимость,
руб.

1 Оплата труда педагогов (за 8 часов) х30,2% 350 х 8 х30,2% 3646
Оплата обслуживающего персонала х30,2% 22128 : 21р.д х 2чел. 2744

2 Зарплата бухгалтера (1 договор) х30,2% 130
3 Хозяйственные расходы:

Маски, гели, обеззараживающие жидкости и лампа, 311
бумага, 300
мультифоры 200

4 Программное обеспечение:
картриджи, 600
связь, 30
интернет 119

5 Кофе-паузы 2000

6 Питание сотрудников (командировки) 3000

7 Проживание (командировки) 5000
8 Налоги (земля, имущество) 430
9 Коммунальные услуги:

Вода 18
Свет 2000
Телефон 30

10 Транспортные расходы:
бензин, 500
билеты педагогов за проезд 500

11 Оплата пожарной и охранной сигнализации 157
12 Приобретение, перезарядка огнетушителей 550
13 Удостоверения -  за 1 шт. 49
14 Разработка учебно-методических материалов, программ,

презентаций
200

15 ИТОГО: 22514
16 Количество обучающихся в группе (среднее число за год) 15
17 Стоимость на 1 человека 1500

Составил
должность подпись расшифровка

Смета
расходов по оказанию первой помощи на 2024 год

(расчет из количества группы - 20 чел., 2 учебных дня)

№
п/п

Наименование статей затрат за месяц Стоимость,
РУб-

1 Оплата труда педагогов (за 16 часов) х30,2% 350 х 16 х30,2% 7291
Оплата обслуживающего персонала х30,2% 22128 : 21р.д х 2чел.
х 2 дня

5488

2 Зарплата бухгалтера (1 договор) х30,2% 130
3 Хозяйственные расходы:

Маски, гели, обеззараживающие жидкости и лампа, 300
бумага, 300
мультифоры 2 0 0

4 Программное обеспечение:
картриджи, 500
связь, 60
интернет 125

5 Кофе-паузы (2 дня) 2 0 0 0

6 Питание сотрудников (командировки) 3000
7 Проживание (командировки) 2 0 0 0

8 Налоги (земля, имущество) 300
9 Коммунальные услуги (2 дня)

Вода 36
Свет 2 0 0 0
Телефон 60

10 Транспортные расходы:
бензин, 500
билеты педагогов за проезд 500

11 Оплата пожарной и охранной сигнализации 165
12 Приобретение, перезарядка огнетушителей 550
13 Удостоверения -  за 1 шт. 49
14 Разработка учебно-методических материалов, программ,

презентаций
2 0 0

15 ИТОГО: 25754
16 Количество обучающихся в группе (среднее число за год)- 20 чел.
17 Стоимость на 1 человека 1300

Составил J'Mrttsbaxa'**?
должность подпись расшифровка

Смета
расходов по охране труда на 2024 год

(расчет из количества группы - 20 чел., 2 учебных дня)

№
п/п

Наименование статей затрат за месяц Стоимость,
руб.

1 Оплата груда педагогов (за 16 часов) х30,2% 350 х 16 х30,2% 7291
Оплата обслуживающего персонала х30,2% 22128 : 21р.д х 2чел.
х 2 дня

5488

2 Зарплата бухгалтера (1 договор) х30,2% 130
3 Хозяйственные расходы:

Маски, гели, обеззараживающие жидкости и лампа, 622
бумага, 300
мультифоры 200

4 Программное обеспечение:
картриджи, 600
связь, 60
интернет 238

5 Кофе-паузы (2 дня) 4000
6 Питание сотрудников (командировки) 3000
7 Проживание (командировки) 5000
8 Налоги (земля, имущество) 862
9 Коммунальные услуги (2 дня)

Вода 36
Свет 4000
Телефон 60

10 Транспортные расходы:
бензин, 500
билеты педагогов за проезд 500

11 Оплата пожарной и охранной сигнализации 314
12 Приобретение, перезарядка огнетушителей 550
13 Удостоверения -  за 1 шт. 49
14 Разработка учебно-методических материалов, программ,

презентаций
200

15 ИТОГО: 34000
16 Количество обучающихся в группе (среднее число за год)- 20 чел.
17 Стоимость на 1 человека 1700

Составил
должность подпись расшифровка

		2024-11-14T11:35:28+0700
	Смирнова Светлана Анатольевна